
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΣ: 2023-2024 
ΑΘΗΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ: ΚΑΘ. ΔΗΜ. ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗ 

 
Ορθή Επανάληψη 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
21ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 17.05.2024 

(βάσει της παρ. 5 του άρθρου 448 του ν.4957/2022) 
……………………………………………………………………………..…………………………………………………………………………
Θέμα 2: Συγκρότηση Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
σύμφωνα με τον ν. 4957/2022 
………………………………………………….………………………………………………………….………………………………………… 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, το οποίο ασκεί αρμοδιότητες 
Συμβουλίου Διοίκησης, μετά από συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 218 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθώς και 
την παρ. 5 του άρθρου 448,  

2. την 4501/01.09.2022 (ΑΔΑ: ΩΣΠΜ469Β4Μ-ΩΓΔ) πράξη ανασυγκρότησης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

3. την απόφαση της 12ης/07.03.2024/4 συνεδρίασης της Συγκλήτου σχετικά με τη συγκρότηση 
Επιτροπής Αξιολόγησης-Κατάταξης των υποψηφιοτήτων για την Επιτροπή Ισότητας των 
Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.K.Δ.), 

4. το έργο και γενικότερα την συνεισφορά των υποψηφίων στα πεδία της ισότητας των φύλων, 
της καταπολέμησης των ανισοτήτων και διακρίσεων και της αντιμετώπισης του κοινωνικού 
αποκλεισμού, 

5. το 4496/11.04.2024 πρακτικό της συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης-Κατάταξης των 
υποψηφιοτήτων για την Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
(Ε.Ι.Φ.K.Δ.), στο οποίο περιλαμβάνεται η κατάταξη όλων των υποψηφίων, 

6. την απόφαση Συγκλήτου (συνεδρίαση 14η/25.04.2024/3) με την οποία επελέγησαν τα μέλη 
της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων, βάσει του ανωτέρω 
πρακτικού, 

  
αποφασίζει 

 
Α) Συγκροτεί την εννεαμελή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
(Ε.Ι.Φ.K.Δ.) ως ακολούθως:  
 
I. Εκπρόσωποι Μελών Διδακτικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.): 
1. Γαλανάκη Ελεάνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της 

Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων  
2. Γκυπάλη Αρετή, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων  
3. Κοέν Σάνδρα, Καθηγήτρια του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων  
4. Μαρκάκης Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 

Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
5. Νικάνδρου Ειρήνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της 

Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, Πρόεδρος 
6. Σαλαβού Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων  
 

II. Εκπρόσωπος των κατηγοριών προσωπικού Ε.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π.: 
7. Μαμάκου Ξένη, Εργαστηριακό Διδακτικό Προσωπικό (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 
 

III. Εκπρόσωπος Διοικητικών Υπαλλήλων: 
8. Σαράντη Ζωή, Διοικητικός Υπάλληλος Αορίστου Χρόνου με αναπληρώτριά της την Σκεύη 

Ειρήνη, Διοικητικό Υπάλληλο Αορίστου Χρόνου 

ΑΔΑ: ΨΠ7Κ469Β4Μ-ΔΩ9



 
IV. Εκπρόσωπος φοιτητών/τριών 
9. Τρεμπίτσκα Αθηνά, από το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής με αναπληρωτή της τον 

Παυλίδη Χρήστο-Όλιβερ από το Τμήμα Πληροφορικής 
 
Η θητεία των μελών της Ε.Ι.Φ.K.Δ. είναι τριετής, ήτοι έως 16.05.2027. Στην περίπτωση που 
εκπρόσωπος φοιτητών/τριών που συμμετέχει στην Ε.Ι.Φ.K.Δ. απολέσει την ιδιότητα του/της 
φοιτητή/τριας  πριν την 16η.05.2027, θα οριστεί, για το υπόλοιπο διάστημα της τρέχουσας θητείας, 
νέος εκπρόσωπος φοιτητών/τριών που διατηρεί την ιδιότητα του φοιτητή/τριας, σύμφωνα με την 
κατάταξη των υποψηφίων που περιλαμβάνεται στο 4496/11.04.2024 πρακτικό της συνεδρίασης 
της Επιτροπής Αξιολόγησης-Κατάταξης των υποψηφιοτήτων για την Ε.Ι.Φ.K.Δ.  
 
B) Γραμματέας της Ε.Ι.Φ.K.Δ. αναλαμβάνει η κα Σπυροπούλου Αλίκη με αναπληρώτρια την κα 
Καρτέρη Βιβή, μέλη του Διοικητικού Προσωπικού του Ο.Π.Α.  
……………………………………….……………………………….………………………………………………………………………… 

Ακριβές Απόσπασμα 
Αθήνα, 17.05.2024 

Ο Πρύτανης 
* 
 

Καθηγητής Δημήτρης Μπουραντώνης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα. 

ΑΔΑ: ΨΠ7Κ469Β4Μ-ΔΩ9


		2024-05-28T12:32:59+0300
	Athens




